
３．別冊　「加工食品の原材料明細　令和6年度（後期10月～3月使用）」

４．別冊　「加工食品の原材料明細　令和6年度（年間使用）」

多治見市教育委員会事務局　食育推進課

１．別紙　「1月 献立及び材料表」

多治見市学校給食

加工食品の原材料明細

令和6年度（1月使用）

学校給食で使用する食材のアレルゲン情報については下記の書類もご確認下さい。

２．本冊子「加工食品の原材料明細　令和6年度（1月使用）」



食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

中双糖 1kg
中ザラ糖　ＣＩ
ＥＰ

ウェルネオシュ
ガー

原料糖、カラメルＩ、水酸化カルシウム、ケ
イソウ土、活性炭、イオン交換樹脂

無 無

グラニュー糖 1kg
グラニュ糖ＣⅠ
ＣＰ

ウェルネオシュ
ガー

原料糖、水酸化カルシウム、ケイソウ土、活
性炭、イオン交換樹脂、エタノール

無 無

黒酢 1ℓ 業務用黒酢 Mizkan 玄米 無 無

赤ワイン 1.8ℓ
こだわりの赤葡
萄酒

盛田甲州ワイナ
リー

ブドウ果汁、ぶどう糖、ブドウ、砂糖、ピロ
亜硫酸カリウム

無 無

９．魚　魚加工品

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

さけ
40ｇ
50ｇ
70ｇ

さけ/レッド 中部食品工業 さけ さけ
●小麦、えび、いか、さば：
同一ライン、同一工場内

さわら
40ｇ
50ｇ
70ｇ

サワラ 和幸 サワラ 無
●小麦、乳、えび、かに、い
か、さけ、さば、大豆：同一
ライン、同一工場内

ボラ 一口大 寒ボラ 和幸 ボラ 無
●小麦、乳、えび、かに、い
か、さけ、さば、大豆：同一
ライン、同一工場内

あさり　冷凍 むきあさり
ティ・エフ・
ピィ

アサリ 無

●小麦、えび、いか、さけ、
さば、大豆：同一ライン
●本製品で使用しているアサ
リなどの二枚貝にはかにが共
生しています。

しらす干し 250ｇ
サンパル　しら
す干し

木村海産 いわし類の稚魚、食塩 無
●小麦、大豆、アーモンド、
ごま：同一工場内
●えび、かに：原料由来

雪だるま型かまぼこ 1kg
ＧＫ雪だるまち
らし蒲鉾

カネ上
魚肉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食
塩、還元水飴、なたね油／加工澱粉、トマト
色素

無 ●小麦、大豆：同一工場内

いかボール 1kg いかボール 大栄食品

すり身、いか、パン粉、鶏卵、玉葱、発酵調
味料、植物油脂、澱粉、食塩、粉末状植物性
たん白、香辛料、調味料（アミノ酸）、PH調
整剤

いか、小麦、乳、大豆、卵、
魚介類

無

加工品の原材料明細（1月分）
3．調味料
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食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

冷凍液卵 1㎏
凍結全卵（調理
用）ＨＶ　№３

キューピータマ
ゴ

鶏卵 卵 無

食 品 名 規格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

キムチ 1kg
ミツオ（冷凍）
国産白菜刻みキ
ムチ（AF）

アサダ
白菜、かつお節エキス、砂糖・ぶどう糖果糖
液糖、こんぶエキス、パプリカ、唐辛子、ニ
ンニク、でん粉、食塩

無 無

食 品 名 規 格 商 品 名 メ ー カ ー 名 原材料 アレルゲン（28品目） 注意喚起表示（28品目）

ココアの素
12.5g×
40個

ミルメークココ
ア液体　12.5ｇ

大島食品工業
果糖ぶどう糖液糖、砂糖、ココアパウダー、
ぶどう糖、食塩、香料、植物レシチン

大豆 無

円空里芋コロッケ 60ｇ
円空里芋コロッ
ケ

全国農業協同組
合連合会（岐阜
県学校給食会）

さといも、野菜（たまねぎ、にんじん）、大
豆、乾燥マッシュポテト、食肉（豚肉、鶏
肉）、植物油脂、食塩、香辛料、パン粉、フ
ライミックス粉（小麦粉、コーンフラ
ワー）、還元水あめ

豚肉、小麦、大豆、鶏肉 無

※デザートとして使用している果物類については、カット及び個包装を行う施設において、オレンジ、キウイフルーツ、パイン、もも、りんご、バナナ等の処理を行っている場合があります。

16．デザート　その他

13．レトルト

11．豆類・卵・乳製品
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お問い合わせ先

幼稚園・小学校・中学校 調理場名 電話番号

北栄小学校・北陵中学校 北栄・北陵中隣接校対応調理場 27-8400

陶都中学校・小泉中学校・南姫中学校・共栄小学校・小泉小学校・根本小学校・南姫小学校・精華小学校

・脇之島小学校・明和幼稚園・精華愛児幼稚園

平和中学校・南ヶ丘中学校・昭和小学校・市之倉小学校・笠原小学校・昭和幼稚園・笠原幼稚園 昭和小学校近接校対応調理場 22-6111

笠原中学校 笠原中学校調理場 43-4165

滝呂小学校 滝呂小学校調理場 22-0657

池田小学校 池田小学校調理場 22-0883

多治見中学校・養正小学校・養正幼稚園・（さわらび学級） 養正小学校近接校対応調理場 28-1590

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         　   　多治見市教育委員会事務局　

食育推進課　２９－１６６２

食育センター 29-1663


